Spargit autem. conue-
 nienter dixit. quia
 per apostolorum uoces.
 non angustata atque
 coartata. sed late
 fulgens lux praedica-
 tionis emicuit;

Quia uero accepta luce.
 conuersionis. in ardor
 scit intrinsecus uis
 amoris. ut uel trans-
 acta mala anxie
 lugeantur. uel uentu-
 ra bona flagrantis-
 simae requirantur.
 compescerentur adiun-
 gatur; Diuiditur aestus
 super terram; Sparsa
 enim luce. aestus sup-
 terram diuiditur.

quia apertum praedi-
 cationis iustitiae. ad requi-
 rendum dominum cordis.
 anxietas. in uirtutum
 & exercitatione dilatat;

Ut iste in sermone sapi-
 entiae. ille in sermone
 scientiae fulgeat;

Hic in curationum gratia.
 Ille in uirtutum opera-
 tione conualescat.
 & dona sancti spiritus. dum dis-
 pariliter singuli acci-
 piunt. necessario sibi
 in unum. omnes
 unanimiter accen-
 dantur; Sed post
 quem spargi lux dicitur.
 potest conuenienter
 intellegi. quod per
 aestum persecutio de-
 signetur; Quia enim
 lux praedicationis in-
 claruit. & uox aper-
 fidorum cordibus
 ardor persecutionis
 & arsit; Nam quod

per aetum persecutio
 & primitur / dominicus
 sermo testatur de iac
 ctatis super petrosa se
 minib; dicens; Sole au
 orto aetua uerunt
 omnes; Quia non
 habebant radicem
 aruerunt; Quod pau
 lo post cum & posuit
 aetum persecucionem
 uocauit; Sparsa igitur
 luce aetus super
 terram diuisus est
 quic clariscente uita
 fidelium accensa est
 crudelitas perfidoru;
 Diuisus nemq; aetus
 erat; quando nunc
 hierosoly-mis nunc
 damascum nunc in
 aliis longe regionib;
 persecutio seuebat;
 Scriptum quippe est;
 Facta e in illa die per
 secutio magna in ec
 clesia quae erat hiero

” soly-mis & omnes disp
 ” sisunt per regiones
 ” iudee & samariae;
 ” Rursumq; scriptum est;
 ” Saulus adhuc inspirans
 ” Sinarum & cedens in
 ” discipulos omni acces
 ” sit ad principem sacer
 ” dotum & petiit ab eo
 ” epistolas ad damascum
 ” ad synagogas; Utr
 ” quis inuenisset huius
 ” uie uiros ac mulieres
 ” uinctos duceret in hie
 ” rusalem; Quia ergo
 ” nunc hic nunc illic
 ” persecutio & creuerat
 ” hi qui lucem ueritatis
 ” agnouerat quasi sub
 ” ardore diuisi aetus
 ” anhelabant; Sed quia
 ” beatum iob de occultis
 ” iudicis requisitum
 ” superiorib; dicitur au
 ” diuimus oportet ut hoc
 ” quod de sparsa luce
 ” uel diuiso aetis dictu e

subtilius perscrutemur;
 Adhuc enim alac inter
 rogatione discutitur.
 Utralam quic nesciat
 doceatur. eiq; dicitur;
 " Perquam uiam spargi
 " tur lux; diuiditur aë
 " tur super terram;
 Quid enim lucis nomine;
 nisi iustitia designat?
 de qua scriptum est;
 " Populus qui sedebat
 " in tenebris uidit lucem
 " magnam; Omne
 aū quod spargitur.
 Non continue. sed sub
 quadam intermissio
 ne iactatur; & id
 circo spargi lux dicit.
 quia & silam quaedam
 ut sunt perspicimus.
 quaedam tamen ita
 ut uidenda sunt. non
 uidemus; Cor namq;
 patri. lux sparsa tenuer
 rat. qui tanto fidei.
 tanto miraculorum

fulgore claruerat.
 & tamen conuersis
 genib; dum eis uinci
 sionis pondus impone
 rat. quid rectum dice
 rat nesciebat; Lux
 ergo in hac uita spar
 gitur. quia ad omnis
 ser intelligentiam
 continua non habetur;
 Dum enim aliud sicut
 ē. comprehendimus.
 & aliud ignoramus.
 quasi sparsa luce. &
 ex parte cernimus. &
 in obscuritate ex parte
 remanemus;
 Tunc uero lux nobis
 sparsa iam non erit.
 quicndo mens nra ad
 dñm funditur raptac
 fulgescit; Et quia
 hæc eadem lux. quib;
 modis. humano cordi
 insinuatur. ignoratur.
 Recte in pcontatione
 dicitur. Per quam

uiam spargitur lux;
 Nisi apte diceretur;
 Dic quo ordine iustitiae
 meae occultas sinibus
 cordis infundo. cum &
 p'accessu non uideor.
 & tamen uisibilia opera
 hominum inuisibiliter
 immuto; Cum unam
 eademque mentem. mo
 do hac. modo illa uir
 tute irradiat. & tamen
 per sparsa lucem.
 adhuc & parte aliqua
 eam intemperacionis
 tenebris remanere
 permitto; Requira
 tur homo nesciens per
 quam uiam spargitur
 lux; Nisi ei patienter
 dicatur; Dum dura
 corda emollio. dum
 rigida inflecto. dum
 aspera mitigo. dum
 frigida accendo. dum
 debilia roboro. dum
 uaga stabilio. dum

nuquantia confirmat.
 intueri si uelles. incor
 poraliter ueniens. quib;
 ecc. meatib; illustrat;
 Haec quippe omnia nos
 facta cernimus. Nam
 qualiter intrinsecus
 efficiantur. ignoramus;
 Hanc uiam lucis esse
 nobis inuisibilem. In
 euangelio ueritas osten
 dit dicens; Sp̄s ubi
 uult spirat. & uocem
 eius audis. & nescis
 unde ueniat & quouadat;
 Sed quia cum lux spar
 gitur. mox ab occulto
 aduersario. contra
 fulgentem mentem temp
 tamenta succrescunt.
 Recte subiungitur;
 Diuiditur aestus super terram;
 Hostis namque callidus.
 quos luce iustitiae ente
 scere conspiciat. eorum
 mentes inlicitis deside
 riis inflammare

contendit. Ne plerumque plus se urgere temptacionibus sentiant. quā tunc cum lucis interne radios non uidebant;

Unde & israhelice postquam uocati sunt. contra moysen de & crescenti labore conquisuntur dicentes; **U**ideat dñs & iudicet. quoniam fetere fecisti odorem nostrum coram pharao & seruis eius. & præbuidisti ei gladium ut interficeret nos;

Uolentibus quippe & ægypto discedere pharao paleas subtraxerat. & tamen eiusdem mensuræ opera requirebant;

Quasi ergo contra legem mens submurmurat. Post cuius cognitionem. temptacionum stimulos acriores portat;

Et cum sibi labores crescere conspiciet. In eo quod

aduersario displicet. quasi fetere se in oculis pharaonis dolet;

Post lucem ergo æstus sequitur. quia post illuminationem diuini muneris. temptacionis certamen augetur; Recte uero & iam diuidi æstus dicitur. quia nimirum non singulis omnibus. Sed quibusdam uicinis ac iuxtae positos uitis fatigantur;

Prius enim conspersionem unius cuiusque antiquus aduersarius perspicit. & tunc temptacionis laqueos apponit; Alijs namque læis. alijs tristibus. alijs timidis. alijs elatis moribus existit;

Quo ergo occultus aduersarius facile capiat. uicinas conspersionibus deceptiones parat;

Quia enim lætie

uoluptas iuxta est.
 lais morib; luxuriam
 proponit; Quia
 tristitia in iram facile
 labitur. tristib; pocu-
 lum discordie porrigit;

Quia timidis supplicia
 formidant. & uentib;
 terrores intentat;

Et quia elatos & tolli
 laudib; conspicit. eos
 adqueq; uoluerit. blan-
 dis fauorib; trahit;

Singulis igitur homini-
 b; suis conuenientib;
 insidiatur; Neque
 enim facile captuar&.
 si aut luxuriosis prae-
 mia. aut auariss scosta
 proponer&; Si aut
 uoraces de abstinentie
 gloria. aut abstinen-
 tes. de gula imbecillita-
 te pulsar&; Similes
 per studium certami-
 nis. aut iracundos
 capere per pauorem

formidinis quærer&;
 Quia ergo. in temptationis
 ardore. callide singular
 insidians. uicinos morib;
 laqueos abscondit.

Recte dicitur; Diuidit
 æstus super terram;

Nimirum. per eodem
 uiam per quam lux
 spargitur. & iam diuidi
 æstus indicatur; Atque
 quippe atq; incompre-
 hensibilis sc̄i sp̄i gratia.
 cum luce sua nr̄as men-
 tes insidiat. & iam
 temptationes aduer-
 saru. dispensando modi-
 ficat. ut simul multe
 non ueniãt. ut ipse tunc
 tum modo quæ ferri
 possunt. illustrata
 iam dō animã tangant.

Ut ^{cum} tactus sui ardore nos
 cruciant. & perfectio-
 nis incendio non
 exurant; Paulorū
 testante. qui ait;

*cu ymactat qm uia
 spargit lux. atq; sub
 iungit diuidit est sup
 ep̄a. num*

" Fideles autem dicitur quoniam
 " si patitur uos temptare
 " supra quodam potestis.
 " Sed faciet cum tempta
 " tione etiam prouentum
 " ut possitis sustinere.
 Hunc ergo aestum aliter
 diuidit callidus supplan
 tator. Alter misericors
 conditor. Ille di
 uidit ut per illum citi
 us interimat. Iste ut
 eum tollerabilem red
 dat. Et quia cum
 temptatione fatigamur
 non solum inter
 no di spū instrumur.
 Sed etiam exterioribus
 predicantium uerbis
 adiuuamur. Recte
 post diuisum aestum
 subditur

" **Quis dedit uehe-**
 " **mentissimo sibi**

" **BRICURSUM**

S uero ut superius
 diximus diuisi aestus

nomine. Illa in uide
 regionibus; persecutio
 designatur. quia ipsa
 persecutionis asperitas.
 predicatores scōs supno
 munere adiutor. apre
 dicationis suae myste
 rio. nullo timore con
 pascuit. Aperte subiunxit

" Quis dedit uehementis
 " simo sibi cursum?
 Ac si diceret; Nisi ego;
 Diuiso enim aestu. cursum
 uehementissimo sibi
 dedit se est. Inter ipsas
 persecutionis angustias.
 predicationis impetū
 roborasse. Ut tanto
 magis uirtus predi
 cantium cresceret.
 quanto magis perse
 quentium crudelitas
 obuiaret. Quatenus
 arenia corda audien
 tum pluuie guttas in
 funderent. Et sic ita
 tem perfidiae uberius

Irriguerent; Utquam
 uis contraxerit seuitie
 aestus candesceret; per
 eos tamen uox gratie
 non taceret; Hunc p[er]
 secutionis aestum. pau-
 lus & tolerabat & irri-
 gibat. cum diceret;
Laboro usque ad uincula
 quasi male operans;
 sed uerbum d[omi]ni non est
 alligatum; De hoc
 Imbre. alias dicitur;
 Mandabo nubib[us] ne plu-
 ant super eum imbrem;
 De hoc cursu Imbris. qui
 in electorum cordib[us]
 agit. psalmistic
 testatur dicens;
Velociter currit sermo
 eius; Plerumq[ue] uero
 Imber est & cursum
 non habet; quia pre-
 dicatio ad aures uenit.
 sed cessante interna
 gratia. ad corda audi-
 entiu non transit;

Decius praedicationis
 uerbis. propter electos
 dicitur; Venim sa-
 gitte tuae pertransier[unt];
Sagitte quippe d[omi]ni per-
 transeunt. quando
 uerba praedicationis
 eius. ab aurib[us] ad corda
 discendunt; Quod quia
 solo diuino munere
 agit. Imbr[is] cursum
 d[omi]ni se dedisse testatur;
Sed notandum uideo.
 quod eundem Imbrem
 non uehementem.
 sed uehementissimu[m]
 uocat; Imber uehe-
 mens est. Uis magna;
Imber uero uehemen-
 tissimus. uis immensa
 praedicationis;
Uehemens namq[ue] Imber
 erat. cum praedicato-
 res sc[ilicet] credi aeterna
 succedebant; Imber
 au[tem] uehementissimus.
 cum propter spem

258^v
Admonebant Rem de
seri cuncta uisibilia con
temni. & propter audi
ta gaudia. presentes
penas cruciatuſque
tolerari. Sed cum fide
cognita. ſeuiente
aſtu perſecutionis. tot
electi poſſeſſa. relinque
runt. carnales affec
tus obliuſi ſunt. & pro
gredio ſp̄s. in cruciatu
b; membra poſuerunt.
Quid aliud dñs fecit.
Nisi & iam uehementiſ
ſimo. ſimbri curſum. &
pr̄buit. quiuſq; ad ex
ſequenda ſumma pre
cepta. per uerba corpo
ris. in uisibilia cordis.
inſtigauit. Ubi & apte
ſubiungitur.

» **ET IUDICII SONANTIS**

» **TONITRUI**

Quid enim per toni
trum. Nisi prædica
tio ſuper ni terroris.

accipitur. quem terro
rem dum percipiunt hu
mana corda. quatunt;
Aliquando uero in toni
tru ipſe incarnatus dñs
figuratur. quic & anti
quorum patrum con
ueniente propheta.
connotat. nram. quaſi
& nubium concuſſione
prolatus. e. qui inter
nos uisibiliter appaſent.
ex qua ſuper nos erant.
terribiliter ſonuit.

Unde & ipſi ſc̄i apoſtoli.
de eius gratia generati.
boanherges. Ieſt. filii
tonitru ſunt uocati;

Aliquando autē ſicut
dictum e. tonitru ipſe
eius prædicatione accipi
tur. per quam ſuper
norum iudiciorum
terror auditur.

Sed quia quilibet prædi
cator uerba dare au
rib; poteſt. corda uero

aperire non potest /
 & nisi per internam
 gratia / solus omnips
 ds. praedicantur uerbis.
 ad corda audientium
 inuisibiliter aditum
 praestet. In cassum
 praedicatio aure audi
 entis percipitur. quae
 peruenire uoluit ma
 surdo corde prohibetur;

Sed se dñs uiam sonan
 tis tonitru dare adse
 rit. quicum praedica
 tionis uerba tribuit.
 per terrose corda com
 pungit; Hanc uia.
 paulus praedicator
 egregius. dum supna
 mysteria terribiliter
 insonaret. se ase habe
 re non posse conspici
 ens. discipulos animo
 nebat dicens;

Orantes simul & pro
 nobis. ut eis aperiat
 nobis ostium uerbi.

ad loquendum my-ste
 rium xpi; Qui ergo
 loquebatur my-steria.
 Sed in corde audientium.
 eisdem mysteris adno
 aperire ostium preca
 batur. habebat quide
 iam tonitruum. Sed
 dare ei desuper uiam
 querebat; Hanc uia.
 nequaquam se iohannes
 dare posse cognouerat.
 quid dicebat; Non neces
 se habebat. ut aliquis
 doceat uos. Sed sicut
 unctio eius docet uos
 de omnibus; Hanc uia
 rursus paulus. quis
 dare. intamabat dicens;

” Neq; qui plantat est ali
 ” quid. Neq; qui rigat.
 ” Sed qui incrementum
 ” dat ds; Accepta igit
 uia. quid iste simber
 ac tonitrus agiet. au
 diamus; Sequitur;

PLUET^{RE} SUP TERRAM.

“ Absq; homine in deserto.
 “ ubi nullus mortaliū
 “ commoratur ;

SUPER TERRAM ABSQUE
 homine in deserto plue
 re est. / uerbum dī genti
 litati prædicare. / quæ
 dum nullum cultam
 diuinitatis tenuit. / nul
 lam in se speciem boni
 operis ostendit. / uideli
 cē in deserto fuit ;

INQUA quia legis lator
 non fuit. / & qui ratio
 nabiliter dīm quereret
 non fuit. / quasi homi
 num nullus fuit. / &
 uelut solis bestis occu
 pata. / uacua a morta
 lib; & q̄t̄t̄ ; De hac de
 terra terra. / alias dicitur ;

“ **P**osuit in deserto uiam ;
 De hac prædicatione gen
 tilitati concessa. / psal
 mista testatur dicens ;

“ **P**osuit flumina in deserto ;
 Notandum uero. ē. quod

postquam æstus super
 terram diuisus. ē. / cursu
 uehementissimus imber
 accepit. / Ut in deserto
 plueret. / Quia post
 quam in iudea asperitas
 persecutionis inhorruit
 ut non solum fidem
 minime reciperet. /
 Sed etiam gladius
 impugnet. / ad israhel
 missus quisq; prædica
 tor. / ad euocandas gen
 tes deflexit ; **U**nde
 scī apostolus. hebreis per
 sequentib; quos deserunt
 dicunt ; **U**obis oportet
 uelut primum loqui
 uerbum dī. / sed quia
 reppellit̄ illud. & in
 dignos uos iudicatis
 æternæ uitæ. / ecce con
 uertimur cogentes ;
Diuiso igitur æstu. / deser
 ta & absq; homine
 terra compluētur. /
Quia dispersa in iudea

regionibus: persecutio
 ne fidelium. derelicta
 dudum. & quasi in
 fusione rationis alie
 na. praedicationis
 guttas genitalitas hinc
 ratur; Quae genitali
 tas. quicquid adhuc apud
 dicatorem; sit inuenta.
 ostenditur. cum subdit;

**UT IMPLERET IN
 VIAM ET DESOLATA;**

QUID UERO COMPLUTA
 reddidit demonstrat.
 cum ilico adiungitur;

**ET PRODUCERET
 HERBAS UIRENTES;**

INUIA NAQ; DUOTIA
 genitalitas fuit. Ad qua
 uia di uerbo non patuit;

Redemptore quippe
 nro ueniente. Sic ac
 cepit uocationem gra
 tie. ut non in ea prius
 fuerit uia prophetae;

Desolata & iam recte
 uocata e. uel ratione

uidelicet consilii. uel
 fructu boni operis de
 stituta; Declit ergo
 dñs uehementissimo
 timbri cursum. & uiam
 sonantis tonitruu. ut
 in deserto plueret. &
 impleret inuia & deso
 lata. & produceret
 herbas uiuentes;

Idest. & terriori praedi
 cationi. inestiam aspi
 ratione contulit. At
 corda genitalium aren
 tia uirescerent. clausa
 patercerent. Inania
 completerentur. Infa
 cunda germinarent;

Inscriptura enim sacra.
 Aliquando herba uiror
 glorie temporalis
 accipitur. Aliquando
 refectio diaboli. Aliquan
 do sustentatio praedi
 catorum. Aliquando
 bona operatio. Ali
 quando aeternae uite

Scientia atq; doctrina. "
 Uiror namq; glorie
 temporidit accipitur.
 sicut propheta ait.
 " Mane sicut herba tran
 " seat. mane floreat
 " & transseat. Mane
 namq; sicut herba
 florere atq; transire
 ē. In prosperitate
 huius seculi. tempora
 li gloriae uelociter
 decus auertere.
 Herba refectio diaboli
 accipitur. Sicut de illo
 ad nō dicitur. Huic
 montes herbas ferunt.
 Ac si diceret. Superbi
 ac tumidi. dum se in
 licitis cogitationib;
 atq; actionib; effert.
 suis illum iniquitati
 b; pascunt. Herba
 sustentatio praedican
 tum demonstratur.
 cum dicitur. Produ
 cit in montib; faenum.

& herbam seruitutis.
 hominum. In montib;
 quippe faenum & ser
 uita hominum herba
 producitur. cum subli
 mer huius seculi ad fi
 dei cognitionē uocati.
 Scis praedicatoribus
 in huius uitae tanere
 transitoria alimen
 ta largiuntur.
 Herba bona operatio
 ponitur. Sicut scrip
 tum est. Germina
 terra herba uirentē.
 Quod licet in conditio
 ne mundi ita histori
 ce factum teneamus.
 terram tamen eccle
 sia figurasse. non in
 conuenienter accē
 pimur. Quae in eo
 germinauit herba
 uirentē. In quo ad
 uerbum dī fecunda
 misericordie opera
 protulit.

Herbam aliquando sci
 entia uicij: doctrina
 eterne uiriditatis
 accepimus. Sicut p
 hieremia dicitur,
 Onagri steterunt in ru
 pib; traxerunt uen
 tos quasi dracones,
 Defecerunt oculi eoru
 quia non erat herba,
 Quo dicto. superba ac
 nequissima iudeoru
 e persecutio propheta,
 Ipsi quippe onagri pro
 mentis elatione. Ipsi
 dracones prouerulen
 ac cogitatione uocati
 sunt, Qui steterunt
 in rupib; quia non in
 do. Sed in summis po
 testatib; huius mundi
 confisi sunt. dicentes,
 Regem non habemus
 Nisi caesare, Traxe
 runt uentos quasi dra
 cones. quia spu elatio
 nis inflati. supbia

malitiosa tumuerunt.
 Defecerunt oculi eoru,
 Quia scilicet spes eoru
 ab eo quod intendebat
 corruit. quae tempo
 ralia diligens. praesto
 lari eterna neglexit.
 & terrena ideo quia
 do preposuit amisit,
 Dixerunt enim,
 Si dimittimus eum sic
 Somnes credent in eu.
 & uenient romani.
 tollent nr̄m locum
 & gentē. Timuerunt
 ne locum. non occiso
 dno perderent. & ta
 men occiso. perdidit.
 Sed quur ista miseris
 euenerint. subdit.
 Quia non erat herba.
 Idest. quia eorum cor
 dib; defuit aeternita
 tis scientia. & nullo
 eos refecit pabulo uiri
 ditatis eterne doctri
 ne. Hoc igitur loco.

quid aliud uirentes her-
bar. Nisi sc̄e doctrine
scientiā uel congruas
operationes accepimus.

Deserta igitur terra
conpluitur. ut ab ea
uirentes herbe produ-
cantur. Quia dum sc̄e
predicationis imbrē
gentilitas percepit.
& uitę opera. & doc-
trinae uerba gēmi-
nauit. It̄c uiriditas
uoce prophētica. de-
sertę terrę pollicetur.

„ cum dicitur. In cubi-
„ lib; in quib; prius dra-
„ cones habitabant.
„ oritur uiror cala-
„ mi & iunci. Quid
enim per calamum.
Nisi scriptores?

Quid per iuncum qui
iuxta aque semper
humorē nascitur.
Nisi pusilli ac teneri
auditores sacri

eloqui designantur.

In draconū ergo cubi-
lib; uiror calami &
iunci oritur. quia
in eis populis quos anti-
qui hostis malitia pos-
sidebat. & doctorum
scientia. & auditorū
obediētia coacerua-
batur. Hęc tamen
quę generaliter de gen-
tilitate dictę sunt.
Si solerter aspiciamus.
Intra sinum sc̄e eccle-
się agi in singulis
uidemus. Sunt enim
pleriq; ad uerba ual-
de insensibiles. fidei
quidem nomine cen-
sentur. uerba uite
aurib; audiunt. Sed
ec̄ transire usq; ad
interna cordis minime
pmittunt. Hū quid
aliud quam deserta
terra sunt. Quę sc̄li-
cē terra hominem

non habet quic eorum
 mens sensuratonis
 care & nullus mortu
 lum in hac terra com
 moratur, Quia & si
 quendo in eorum con
 scientia rationabilium
 sensuum cogitationes
 ueniunt. Non persistunt.

Praua enim desideria
 in eorum cordib; sedem
 inueniunt. Recte uero
 si quando uenerint
 ac si impellantur. decur
 runt, Sed cum mise
 ricors dñs. imbri suo
 cursum & sonantur to
 nitru uiam dare dig
 natur. Compuncti per
 internam gratiam uer
 bis uite aures cordis
 aperiuunt, & imple
 tur terra inuia.

Quia dum prebet audi
 tum uerbo. cumulat
 mysterio. & produ
 cit herbas uiuentes.

Quia per gratia compunc
 tionis infusa. predica
 tionis uerba non solu
 libenter recipit. sed
 & iam ubestim reddit.

Ut quod audire non po
 terat. iam loqui con
 cupiscat. & que
 non audiendo & iam
 intrinsecus aruerat.

Jam loquendo quæscã
 sunt. uiriditate sue
 quos libet esurientes
 pascat, Unde & be
 ne per propheta dicit.

” Emitas spirituum &
 ” renouabis faciem terre.

Sic enim sic facies ter
 re uiriditate renouatio
 nis inmutatur. dum
 sicca dudum mens.
 gratia ueniente con
 pluitur, & post
 ariditate pristina
 quæsi productis her
 bis. scientie uiridita
 te uestit. que conditoris

nri gratia cohuc nobis
aliquis commendatur
cum subditur

" **Quis est pluuie**
" **pater uel quis ge**
" **nuit stellar roris**

ACSI DICERET. Nisi ego
quis siccam terram hu
mani cordis guttis sci
entiae gratuito aspergo.

De hac enim pluuia alias

" dicitur. Pluuia uo
" lunaria segregans
" ds hereditati tuae.

Uoluntaria quippe
pluuiam hereditatis
suae dñs segregat
quia non eum nobis
pro nr̄is meritis. Sed
pro sua munere benign
nitatis praestat.

Et idcirco hoc loco pater
pluuie dicitur. quia
superna nobis prae
dicatio. non nr̄o merito.
Sed de eius gratia ge
neratur. Stelle enim

roris. ipsi sc̄i praedicato
res sunt. quia sua pec
toris nr̄i inter mala
uitae praesentis. quasi in
ter tenebras sicce noctis
arenia. gratia superne
largitatis infundunt.

De his stellis contumaci
iudae dicitur.

" **P**ropterea prohibita sunt
" **S**telle pluiarum. & se
" **r**otanus imber non fuit.

Ipre quippe stelle roris
sunt. quae stelle pluiarum

Quando enim dispensa
tione aliqua praedica
tionē temperant. quasi
ros tenerum aspergunt.

Quando uero ea quae de
superis sentunt. uir
tute qua praevalent
locuntur. quasi uberē
manente pluiarum
fundunt. **R**os asper
gebat paulus. cum co
rinthus diceret.

" **N**on enim iudicavi scise

me aliquo inter uos
 Nisi xpm ihm & hunc
 crucifixum & rursu
 pluuiam manabat di
 cens. Os nr̄m patet
 ad uos. o corinthu. cor
 nr̄m dilatatum est.
 Hinc e quod moyres quia
 & uelida fortib; & tene
 ra infirmis dicturum
 se nouerat dicebat.
 Expectetur sicut pluuiam
 eloquium meum &
 descendant sicut ros
 uerba mea. Sed ecce
 audiuimus quod mune
 re gentilitas uocatur.
 Audiamus nunc que dis
 trictione iudeic reppel
 litur. Audiuimus quo
 modo deserta & colat
 arenia infundat.
 Audiamus nunc quomo
 do eic que quasi uiden
 tur interna proiciat.
 Neq; enim sic colligit
 electos. ut non & iam

iudicet reprobos. 263R

Neq; sic quib;dam culpas
 relaxat. ut non & in
 quib;dam feriat.
 Scriptum quippe est.
 Misericordia enim &
 ira ab illo. Unde hic
 quoq; postquam tot
 dona gratie intulit.
 & iam ire sue iudicia
 non abscondit. Nam
 se qui tur
 Decius utero
 egressa e glacies.
 & gelu de celo q̄is genuit.
 Quid eniam alio in
 gelu uel glacie. Nisi
 frigida & perfidie
 torpore constricta
 accipimus corda iudeo
 rum. qui quondam
 per acceptione legis
 per custodia manda
 torum. per ministe
 ria sacrificii. p̄ mys
 teria prophetae. sic
 intra sinum gratie.

Quasi in tric uterum
 creatoris habebantur.
Sed quia ueniente dño
 constricti frigore per
 fidię feruorem fidei
 & caritatis amiserunt.
 Ascendō gratię sinu
 proiecti quasi glacies
 de utero creatoris egres
 si sunt. Et gelum de
 " caelo. quis genuit?
Quid hic aliud caelum
 " Nisi sublimis debet in
 " tellegi uita scōrum?
 " Cui caelo dicitur. **N**oten
 " de caelum & loquar.
Non enim insensibili
 Sed rationali creature
 loquebatur. De hoc
 " caelo dñs ait. Caelum
 " mihi sedes est. De qua
 " sede alias scriptū est.
 " **A**nima iusti. Sedes sa
 " pientię. Quia ergo
 sapientia ē dñs. Sedes
 dī caelum est. & ani
 ma iusti. sedes est

sapientię. Caelum ē
 utiq; anima iusti.
Caelum fuit abraham.
 caelum isaac. caelum
 iacob. Sed quia per
 secutores dñi pontifices
 iudeorum perfidię tor
 pore frigidi de illorū
 patrum progenie pro
 cesserunt. quasi de caelo
 gelu genuit. Quia de sub
 limi prole scōrum pro
 cessit frigida plebs
 infidelium. Cum enim
 de abraham natus est
 caiphas. quid aliud nisi
 gelu de caelo processit.
Quod tamen gelu idcirco
 dñs genuisse se dicit
 quia iudeos quos natu
 raliter ipse bonos con
 didit. iusto iudicio per
 eorum malitiā frigi
 dos a se gire pmisit.
Dñs enim auctor est na
 ture. non culpe.
Genuit ergo creando

naturaliter quos iniquior
permisit uiuere tole
rando patienter

Et quia illa quondam
tenera ac fidei pene
trabilia corda iudaeo
rum in perfidie post
modum obstinatione
durata sunt

Recte subiungitur

INSIMILITUDINE LA
PIDIS AQUE DURANT

Quas ex iudaeos
populos
accipi iam saepius edo
cuisse me memin

Lapis uero pro ipsa du
ritia aliquando gen
tilis populi designant

Ipse quippe lapides co
luerunt & de eis per
propheta dictum est

Similes illis fiant qui
faciunt etc & omnes
qui confidunt in eis

Unde iohannes iudeos
aspiciens se de stemmate
generationis & tollere

& gentiles praeuidens
ad abrahae prolem fi
dei cognatione transi
te ait

Ne uelitis di
cere intricuos patre
habemus abraham

Dico enim uobis quic
potens est deus de lapidib;
istis suscitare filios
abrahae

Lapides quo
que duros perfidia gen
tilis uocant

Quia
ergo primum iudeis
deum non credidit gen
tilitate omni in perfidie
suae obstinatione se
manente

post modum
uero ad fidem genti
lium corda mollita
sunt & iudeorum in
fidelitas obdurata

Benedictum est

INSIMILITUDINE LAPIDIS
AQUE DURANT

Ac si diceret Illa mollia
& penetrabilia fidei
corda iudeorum

In insensibilitate uer-
 tuntur gentium
 Cum enim misericors
 dñs gentes traxit. Ira-
 tus iudeos reppulit.
 Atumq; e. ut sicut du-
 dum uocati fuerant
 fidem gentilitate sus-
 cepta. iudee populus
 perfidie corpore duser-
 cerat. Unde paulus
 apostolus eisdem gen-
 tib; dicit. Sicut ali-
 quando uos non credi-
 distis dō. Nunc autē
 misericordiam conse-
 cuti estis. propter illo-
 rum incredulitate.
 Ita & isti non crediderunt
 in uisā misericordia.
 Ut & ipsi misericordiam
 consequantur.
 Concluit enim dñs om-
 nia in incredulitate.
 Ut omnium misereat.
 Quam sententiam suam
 primo quidem de-

uocatione iudeorum
 & repulsione gentium
 & repulsione iudeorum
 subtiliter pensans. Secq;
 occulta diuina iudicia conp-
 hendere non posse con-
 siderans. & clamando
 subiunxit. O altitudo
 diuitiarum sapientie
 & scientie di. Quam in-
 comprehensibilia sunt
 iudicia eius. & inuesti-
 gabiles uie eius.
 Unde hic quoq; cum iudeo-
 rum perfidia dñs diceret.
 In similitudine lapidis
 aque durantur. Ut de
 repulsione eorum oc-
 culte esse sua iudicia
 demonstraret. Apertē subdō
ET SUPER FACIES ABYS
SI CONSTRIKITUR
 Quia super iectis quo-
 dam ignorantie
 nise uelamine incomp-
 hensibilitate diuini iudi-
 cii humane mentis

* gentilitas fuerit obdurata. ite post modum ad fidem

265R

oculo nullatenus pene-
tratur. Scriptum quip-
pe est. Iudicia tue
abyssi multac.

Nemo ergo perferitari
appellatur quia cum
alius repellitur alius
ut autem malum eligit
eligitur. alius repella-
tur quia superficies
abyssi constringitur.

Et coestante paulo
in scrutabilia sunt
iudicia eius. & inuesti-
gabiles uiae eius.

Per hoc uero quod dictu
est. Decurrit utero
egressa e glacies. &
gelu decelo quis genuit.
& iam satan in gelu
& glaci e nil obstat
intellegi. Ipse quippe
quasi decli utero glaci-
tes processit. quia aca-
lore secretorum eius.
malicie torpore frigi-
dus. magister iniqui-
tatis exiit. Ipse

gelu decelo est geni-
tus. quia constrictu-
rus corda reproboru-
a summis. cadere est
coima permissus.

Qui bene in caelestibus
conditus. in culpe fri-
gore mentes sequaciu
quasi gelu dum e cecidit.
astrinxit. Qui co
terra ueniens. quid
in hominibus egerit. &
plexus cum subditur.

In similitudine lapidis
aque duratur.

Per aquas namque populi
per lapidem uero
eiusdem satan duritia
designatur. Illo igitur
coima ueniente. In si-
militudine lapidis
aque durate sunt
quia eius malitiam
imitati homines. mol-
lia uiscera caritatis
amiserunt. Cuius
fraudulentae consilia

265^v
quic a se ductas homi-
nib; deprehendi non
possunt. Recte sub
iungitur, & super-
ficies abyssi constringit,
Aliud quippe ei intrin-
secus latet, atq; aliud
extrinsecus ostendit,
Transfiguratur enim se
uelut angelum lucis,
& callida deceptionis
aste. plerumq; propo-
nit laudabilia ut ad
inlicita pertrahat,
Abyssi ergo superficies
constringitur, quia
dum quasi bona persua-
sionis eius species,
uelut solida de super-
glacis ostenditur,
In profundo latens
eius maligna non uidet,
Cuncta tamen hec in-
tellegere & aliter pos-
sumus, si moraliter
sequamur,
Mentes namq; hominū

omps dñs. dum in suo ti-
more format, quasi
concepit, euscq; ad aper-
tas uirtutes dum pro-
uehit gignit, Sed si
de acceptis uirtutibus
extolluntur, relinquit.
Et saepe quosdam cogno-
uimus, maloru suoru
consideratione conpun-
gi, diuini terroris
pauore feruescere,
& per pauoris & cordia
usq; ad uirtutu summa
peruenire, Sed dum
de eisdem uirtutibus
quas accipiunt extol-
luntur, inanis glorie
laqueo astricti, ad
antiquum corporem
redeunt, Recte ergo
cum acies proicit dñs
dicit, Decius utero
egressa ē glacies,
Quasi enim de di utero
glacies egreditur,
quendo hii qui iam

266R

intus incaluerant & uirtutum dono frigerunt. Et tunc & exteriorē gloriā torpentes appetunt. unde interiora diligenter ardentius flagrare debuerunt.

Qumq; iste signis ille scientia. Iste prophētia. ille magnis operibus pollēt atq; per hęc dona placere hominib; appetit. omne quod prius intimum caluerat. & exteriorē laude diligens. intorporē uertit. Quasi ergo glacies de utero egreditur. dum post donorum beneficia a uiscerib; pietatis superne separatur. Annon sunt glacies. qui uirtutib; quas accipiunt. laudes ab hominibus querunt. & acmen ueniēti iudici dona

sua ad eius memoriam reuocantes dicunt.

Quē dñe. Nonne in nomine tuo prophētauiimus. & in tuo nomine demonia eiecimus. & in tuo nomine uirtutes multas fecimus. Sed quomodo hanc glaciem dñs proiciat ostendit dicens. Nescio uos unde sitis. Discedite a me omnes operarii iniquitatis. Hanc glaciem nunc in utero dñs portat. quia intra sinum ecclesie tolerat. Sed tunc aperte eicit. cum tales a secretis celestib; per extremum & publicū iudiciū repellit. His itaq; uerbis quid aperte agitur. Nisi ut beatus iob de summis suis uirtutib; humiliēt. Nem hoc quod bene uiuendo

caluerat. superbiendo
 frigescat. & ad iumi-
 tatis utero repulsus
 & exeat. Si intra sinum
 sui cordis se tumidus
 extollat. Et quia iusto
 iudicio supbas mentes
 ad culpam egredi &
 accepta uirgite per-
 mittat. Recte adhuc
 " subiungitur. Et gelu
 " de caelo quis genuit.
Plerumque enim sacri
 eloqui scientiam prestat.
 Sed dum eadem scientia
 is qui accepit extollit.
 In adstricta iudicis
 in ipso sacro eloquio
 cecatur. ut exterior
 fauores per illam se-
 quens. eius iam inter-
 na non uideat. & qui
 intus manens calere
 poterat. & uindo fri-
 gescat. Duratusque
 in lina conruat. qui
 ad cognitionem di-

prius tractabilis. in sum-
 mis liquidus stabat.
 An sacrum eloquium
 caelum non est. quod diem
 nobis intelligentiae ape-
 riens. solenos iustitiae
 inlustrat. Quod dum
 nos uitae praesentis nox
 contingit. Stellis nobis
 mandatorum fulget.
Sed quia oportet here-
 ses esse. ut probata ma-
 nifesti fiant. cum ab
 intellectu sano mens
 supba repellitur. ultio-
 ne districta iudicii. gelu
 de caelo generatur.
Ut cum ipsa scriptura
 sacra in electorum
 cordibus caleat. eos qui
 se superbe scire appetunt.
 a se frigidos emittat.
Ibi quippe errant. ubi
 corrigere errata de-
 buerant. & dum
 a superna intelligentia
 resplendentis eloqui-

& obdurati ipsi & se
 ducturi ceteros corru
 unt ad inveniētes
 ut gelu & alios astringunt
 Semetipsum tamen dñs hoc gelu
 gignere perhibet non
 quo pravorum mentes
 ipse ad culpam format
 sed quo a culpa non li
 berat. Sicut scripta ē
 Ego obdurabo cor pha
 raonis, Quod quia
 misericorditer emolli
 re noluit profecto
 districte obdurare
 nuntiavit, Quia uero
 cum inchoata diuini
 timoris uirtus amitt
 itur propter huma
 nas laudes uirtutis
 imago relinquitur. Rec
 te subiungitur
 In similitudinē lapidis
 aque durantur & sup
 ficies abyssi constringit
 Aque enim per glaciem

insufficie durefcunt
 sed fluide in intamis
 remanent, Et quia
 per aquas nisi fluxa
 accipimus corda sep
 borū, que cum se pro
 posito uirtutē deserunt
 fortes se in bonis operib;
 per ypochrifin osten
 dunt, Dumq; in int
 missis ad uitia difflu
 unt & foras se scōrum
 ac fortium imitatores
 fingunt, Aque in simi
 litudinem lapidis du
 rantur & superficies
 abyssi constringitur
 Quia per super ductam
 scētatis speciem fluxa
 ac instabilis eorum
 conscientia hominibus
 tegitur, Nam cum
 sibi metipsis intrinse
 cus turpessint ante
 alienos tamen oculos
 quadam uiuendi uenustate
 uestiuntur

Sed ne quis hæc uerba
 Sõni in bonam intelle
 gi partem uelit. debe
 mus sic & iam queren
 tib; astruere. dum
 modo minime iudice
 mur. quæ per scrutan
 da fuerant neglexisse.

Superiorem enim uersu
 " dicitur. Quis est plu
 " uie pater. uel quis ge
 " nuit stellar roris.
 Sicut inq; additur
 " Decius utero egressa e
 " glacies. & gelu de caelo
 " quis genuit. Si ergo
 dicitur præcedentib;
 sequens sententia non
 dispari sensu coniungi
 tur. profecto & in bo
 nam partem nobis eius
 intelligentia sine
 obstaculo difficultatis
 aperitur. Terra
 enim cum conpluitur.
 lactata in eam semina
 feracius ligentur.

Sed sursum nulla pluuia
 Sin moderatus inrigat.
 In culmi pinguedinem
 frumenti uirtutem mutat.

Sin uero lactatū semen
 Spost pluuiam gelu pre
 mitur. quo foras citius
 appare repellitur. eo
 intus fecundius radicat.

Et quo uelatur progre
 di cogitur multiplicari.

Quia cum ab immaturo
 A ortu restringitur. in
 conceptionis sue terti
 tate laxatum. ad fruc
 tum uberius implatur.

Quid est ergo quod dicitur
 prius quidem patre
 re pluuie insinuat.
 post modum uero de
 suo egredi utero glacie
 narrat. Seq; gelu
 gignere de caelo pronun
 tiat. Nisi quod miro
 modo nri pectoris
 terra. ad suscipiendi
 uerbi semina & prius

268R

per occulte gratie
pluuiam infundit &
postmodum ne incon
ceptas uirtutes; immo
deratus profluat
discipline intime dispen
sationis praemittit

Utquam perceptae gratie
pluuiam irriget & iam
discipline rigor astringit
Nesi aut ante
quam debeat aut plus
quam necesse est con
ceptas uirtutes pro
ferat fruges inher
bam uertat Plerumq;
enim ubi inchoantibus
opus bonum dum prius
quam oportet osten
ditur agricolo perfec
tionis inanitur

Et plerumq; uirtutes
dum plus quam necesse
est exuberant & calant

Unde & electorum suo
rum dñs uel ante tem
pus desideria seminuit

uel rursus in tempore
ultra mensuram pro
uectus praemittit

Nesi aut ante quam de
bent aut plus quam
debent proficiant
per prouectus sui mag
nitudine inelationis
defectum cadant

Nam cum cor post pecca
tae compungitur terra
que aruerat infusione
pluuiie rigetur

Et cum relictis iniquita
tib; bona & sequi opera
proponit quasi post
infusione semina acce
pit Et pleriq; cum
desideria sc̄a concipi
unt in summis & exerci
tam uirtutib; inardesc
cunt At non solum
culpa operationem
non inquinat sed nec
cogitationem pulsat

Et adhuc quidem incor
pose positi sunt

268^v
Sed nil iam perpēi.
decommunione uitæ
presentis uolunt,
imitari per intentionē
æternam mentis sta-
bilitatē appetunt.
Sed interuenientibus
temptationib; reuer-
berantur. Ut uide-
licet infirmitatis sue
meminerint. ut ela-
ti de uirtutib; quas
accipiunt non sint.
Quod dum mira disci-
pline repressione
agitur. quid aliud
quam super infusam
terram gelu de celo
generatur? Quid
aliud quam de di uite-
ro glacies producit.
quando de interno
secretō dispensatio egre-
ditur. & uoluntatis
nr̄e. & iam in bonis de-
sideriis frenantur.
Uideamus paulum.

infusa uidelicet terra.
quæntac discipline gla-
ci e præmatur. ait.
„ Uelle uolacæ mihi per-
ficere autem bonum
„ non inuenio. Qui enim
„ uelle habere se adre-
rit. Jamper infusio-
nē gratiæ quæ in se
lateant semina osten-
dit. Sed dum perfi-
cere bonum non inue-
nit. profecto indicat.
quænta illum dispen-
sationis superne gla-
cies præmat.

At istæ glacies eorum
corda non præsserat
quib; dicebat. Ut non
quæcumq; uultis illa
faciatis. Ac si apte
diceret. Occultæ
cordis ur̄i semina
iam prodire in fru-
gem quærunt. Sed
supni moderaminis
gelu præmuntur.

Ut tanto post pecun-
dus & cetera. quanto
diuini iudicii premen-
tia pondera patienti-
us portant. Et quia
plerumque humana cor-
da quoniam erumpere
conuulsiones quas appe-
tunt non ualent. eo
ipso quo ab intentionis
sue perfectione resi-
liunt. temptationum
stimulis fatigantur.

Sed tamen easdem temp-
tationes cogitationum
comprimunt. Seque-
per & exercitationis usu.
in quodam uiuendi ri-
gore conponunt.
Bene subditur. In simi-
litudine lapidis aque
durantur. Quia & si
fluxe cogitationes in-
terius lacessunt. Ne-
quaquam tamen usque
ad consensum prauis
operis trahunt.

Sed mens submolita.
Bene uiuendi consuetu-
dine. quiesci sub quada-
duritia & terius abscon-
dit. quidquid intus
& temptationis pulsa-
tione mollescit.

Ubi & bene subiungitur.
Et superficialiter abissi
constringitur.

Quia praua cogitatio.
& si usque ad suggestio-
nem uenit. usque ad con-
sensum non prosilit.
quae fluctuantes mo-
tus animi supducit
rigor sanctae deliberatio-
nis premit. Docet
& iam in gelu uel glacie.
presentis uitae aduer-
sitas designari. Que-
dum sub asperitate sua
scos comprimit. ualen-
tiores reddit. Dum
enim nos omnipotens deus mo-
lestis & exerceri permit-
tit atque ad melioris

uite stictum interueni
 ente tristitia prouehit.
 miro consilio super fu
 turam frugem. gelu
 & glaciem gignit.
 Ut electus quisq; in hac
 uitae tamquam in hie
 me. aduersa uentoru
 & frigorum toleret.
 & uelut in aestiua
 serenitate. post modum
 fructus quos hic con
 ceperit. demonstrat.
 Inoe & sponsi uoce uni
 cuiq; animae. post
 huius mundi turbines.
 ad illa aeternitatis
 amoena properanti
 dicitur. Surge pro
 pera amici mea.
 formosa mea & ueni.
 Jam enim hiemps tran
 sit. Imber abiit & re
 cessit. Et quae si sola
 nobis adsunt prospe
 ra soluiuntur. Ad uir
 tutem uero melius per

uersa solidamur.
 Recte subiungitur.
 In similitudine lapidis
 aquae durantur.
 Mentes enim quae per
 prospera molliter
 fluere. constrictae
 uersitacibus durefcunt.
 Et in similitudine lapi
 dis aqua perducitur.
 quando infirmis quisq;
 per acceptam de sup
 tolerantiam. passionis
 sui redemptoris limitat.
 In similitudine quippe
 lapidis aqua durauerat.
 Ille prius inpatient.
 Ille persecutor. post
 modum paulus dicebat.
 Impleo ea quae desunt
 passionum xpi in car
 ne mea. Et quia cum
 deprimuntur aduersis
 soles. uis interna dona
 custodiunt. Recte
 uocatur. Et super
 ficies abyssi constringit.

Sola enim lætitia archana mentis aperire. utq; aperiendo amittere. **A**duersa uero cum nos exterius deprimunt. Interius cautiones seddunt.

Post gelu itaq; uel glaciem superficies abyssi constringitur. quia mens nra ad conseruanda profunda dona quæ acciperit. ipsis uersitatib; munitur.

Abyssi enim sui superficiem esaias constringerat. cum dicebat.

Secræum meum mihi. **S**ecræum meum mihi.

Abyssi superficiem paulus constringerat qui tot periculis uersitatis insudans sub pre-textu cuiusdam desermæ ipso loquitur dicens.

Audiuit archana uerba quæ non licet hominib;

loqui. & rursus. **270R**

.. **P**asco autem nequis me existimet supra id quod uidet aut audit & me.

Quigitur foris uersa tolerant. Ne fortasse in laudib; deflueret. archana sue perire metuebat. quid aliud quæ secretorum suorum abyssum per constrictam superficiem preserat. **S**equitur.

Nuquam conuincere ualebis ancantes. **S**tellas plyades. aut **G**yrum asturi poteris dissipare.

Plyades stelle. apotulystu. idest. a plurilitate uocate sunt.

Ita autem uicine sibi & diuise sunt condite. ut & simul sint. & tamen coniungi nequaquam possent. quatenus

uiciniacete quidem con-
iuncte sint. Sed tacti
disiuncte. **A**stutus
uero tac nocturna tem-
pora inlustrat. ut in
caeli axe. positus per
diuersa seueritat. nec
tacimen occidat.

Neq; enim extra currens
uoluitur. Sed in loco
situs. in cunctis mundi
partib; nequaquam
casurus inclinatur.

Quid ergo est. quod homo
extra factus atq; inter
ra positus. de caelesti
comunis. **T**ratio
ne disartur.

Quia plyades coniungere
non ual& quas uici-
nas sibi in& ipsis condi-
tas & pene coniunctas
uid&. **Q**uia asturi-
gyrum dissipare non
potest. quem tamen
cernere ipsa sua uer-
tiginis pene dissipati

potest. **A**n ut in istis
mysteriis auctoris
potentiam pensans
infirmitatis sue me-
minerit. & cum que
adhuc in maiestate
sua uidere non pote-
rat. quam sit inesti-
mabilis in ipsa minis-
teriorum caelestium
gubernatione ppendat.

Sed quid ista loquimur.
qui stimulo rationis
urguemur. **U**t haec
uerba mysticis sensi-
bus grauida cognos-
camus. **Q**uid enim
micantes plyades
quae & septem sunt.
aliud quam scos om-
nes denuntiant. qui
interpretantis uite
tenebras. sps septi-
formis gratie nos
lumine inlustrant.

Quid ipsa mundi origi-
ne usq; uo eius.

testimonium diuersis
 temporibus: ut prophete
 tendum missi. Iuxta
 aliquo sibi coniuncti
 sunt. & iuxta aliquo
 nonconiuncti.

Stelle enim plyades
 sicut supra dictum est
 uicinitate sibi coniunc
 te sunt. tactu disiuncte.

Simul quidem stesunt
 & tamen lucis suae ui
 ram radios fundunt.

Ita sci omnes alii atq;
 alii ut praedicandum
 temporibus apparen
 tes. & disiuncti sunt
 per uisionem suae imagi
 nis. & coniuncti per
 intentionem mentis.
 simul migrent. quia
 unum predicant. sed
 non se in ipsos tangunt.
 quia in diuersis tempo
 ribus parantur.

Quam diuersis tempo
 ribus: abel. esaias. & io

hannes apparuit.

Diuisi quidem fuerunt
 tempore. sed non pre
 dicatione. Nam abel
 redemptoris nri passio
 ne significans. agnum
 in sacrificio obtulit.

Decuius passione esaias ait
 " Sicut agnus coram tan
 dente se obmutescit.
 & non aperuit os suum.

De quo iohannes quoq;
 ait. " Ecce agnus di
 qui tollat peccata mundi.

Ecce diuisis quidem tem
 poribus: missi. & tamen
 concorditer de redemp
 toris nri innocentia
 sentientes. eundem
 agnum iohannes osten
 dendo. esaias preui
 dendo. abel offerendo
 locutus est. Et quem
 iohannes in ostensione.
 quem esaias in locutio
 ne. hunc abel signifi
 cando in manibus

tenuit, Quia igitur
 quomodo pleyades stel-
 le de humanitate re-
 demptoris sibi concin-
 nant. Diximus nunc
 quomodo in ostendenda
 unitate trinitatis con-
 corditer luceant de-
 monstremus. Diver-
 sis quippe temporibus
 huic mundo - dauid
 esaias & paulus appa-
 ruit. Sed tamen
 nullus eorum alteri
 diuersum sensit.
 Quia & si semet ipsos non
 nouerant facie - unum
 tamen didicerant &
 diuina cognitione.
 Dauid quippe ut aucto-
 rem omnium dnm tri-
 nitatem ostenderet dixit
 " Benedicat nos ds ds nr
 " benedicat nos ds
 Ac ne tertio dnm nomi-
 nans ipse ds dixisse
 putaretur. Ilico uni-

tatem eiusdem trinita-
 tis insinuans addidit,
 " Et intemuit eum omnes
 " fines terre. Quid enim
 non eos - sed eum subdi-
 dit - unum tria quae
 dixerat intemuit.
 Esaias quoque cum laude
 de unitate trinitatis
 aperiret. Seraphim
 uoces exprimens ait
 " Scs scs scs. Ac ne testio
 " scm nominans - uni-
 tatem diuine substan-
 tiae scindere uideretur
 " coiunxit. Dns ds
 " sabaoth. Qui ergo
 non dnm diu. Sed dnm
 ds addidit - unum & is-
 tere quod tertio scm
 uocarat indicauit.
 Paulus quoque ut opera-
 tionem scae trinitatis
 ostenderet ait
 Ex ipso per ipsum & in
 ipso sunt omnia. atque
 ut unitatem eiusdem

trinitatis inquam &

Procinus uodidit

Ipsi gloria in saecula saeculorum amen

Quigaur non ipsis sed ipsi subidit unum naturaliter tria secundum personas innotuit quod superius tergo id ipsu dix

Quasi ergo & uno in loco plyades stae sunt quia deo concorditer sentunt & tamen sem& ipsas non tinguunt quia sicut dictum est Per huius mundi tempora diuersa partuntur

Quo bene ac breuiter hiezechiel propheta describit quicum diuersi generis animalia uidere se dicer& adiunxit Junct& erant penne eorum alterius ad alterum

Penne quippe animalium alterius ad alterum iunctae sunt quia & si dissimilia sunt quae agunt uno tamen eodemq; sensu sibi seorum uoces uirtutesq; sociantur Et quamuis alius rationabiliter cuncta agenda sit homo alius in passionibus fortis uouersa mundi non timendo sit leo Alius per abstinencia sem& ipsum uiuam hostiam offerendo sit utulus Alius se in alta rapiendo contemplationis uolatu sit aquila

Pennis se acmen dum uolant tinguunt

Quia & confessione uocum & uirtutum sibi unanimitate iunguntur

Quod quia solius diuine uirtutis est & disiunctis

temporib; missos infi
 dei praedicatione con
 iungere. & dissimilibus
 uirtutib; praeditos ful
 gore intentionis unise.
 Recte dicitur,
 " Numquid coniungere
 " uidebis micantes stel
 " las plyades. Ac si di
 cat. Ut ego. quia unus
 omnia impleo. atq;
 in unitatis sensu elec
 torum mentes implen
 do coniungo. In astra
 ro autem qui per gyru
 suum nocturna spatia
 non occasurus inlus
 trat. Nequaquam
 particulatim edita
 uitae scōrum. Sed tota
 simul ecclesia desig
 natur. Que fatigac
 tiones quidem patitur.
 Nec tamen ad defectū
 proprii stictus incli
 natur. Cyrum labo
 rum tolerat. Sed ad

occasum cum tempori
 b; non festinat. Neq;
 enim ad ima poli astu
 rus. cum nocturno
 tempore ducitur.
 Sed dum ipse uoluitur.
 nox finitur. Quia
 nimirum dum scā eccle
 sic innumeris tribu
 lationib; quatitur. pre
 sentis uitae umbra
 terminatur. Ea q;
 stante nox praeterit.
 quia illa in sua inco
 lomitate perdurante.
 mortaditactis huius
 uitae percurrit.
 Est in astrauro quod con
 sideratius possumus
 intueri. In septē quip
 pe stellis uoluitur.
 & modo quidem tres
 ad summa eleuat.
 atq; ad ima quatuor
 inclinatur. Modo
 quatuor superius
 erigit. tres Inferius

præmit. Scã quoq;
 æcclesia. Scum mo
 do infidelib; trinita
 tis nottia. modo au
 fidelib; suis uirtutes
 quattuor. Iest. pru
 dentiam. fortitudi
 ne. temperantiam.
 iustitiam prædicat.
 quasi rotatu prædi
 cationis. status sui
 speciem quodam modo
 inmutat. Nam cum
 quib;dam de operib;
 suis gloriantib; con
 fidentiam proprii la
 boris euacuat. & fi
 dem trinitatis exaltat.
 Quid aliud facit. Nisi
 tres stellas axturus
 eleuat. quattuor In
 clinat. Et dum quos
 dam bona opera non
 habentes de sola fide
 presumere prohibet.
 Sed operari enixius.
 quæ præcepta sunt

iubet. quid aliud axt
 turus facit. Nisi quat
 tuor stellas erigit.
 tres deponit.
 Videamus quomodo
 tres eleuat. quattuor
 deponat. Ecce per
 paulum contra fide
 de opere superbientib;
 dicit. Si abraham
 ex operib; iustificatus
 est. habet gloriem.
 sed non apud dñm.
 Quid enim scriptura
 dicit. Credidit
 abraham dō. & repu
 tatum est illi ad ius
 titiam. Videamus
 quomodo quattuor
 eleuat. tres deponat.
 Ecce per iacobum de
 fide contra opera
 superbientib; dicit.
 Sicut corpus sine spū
 mortuum est. ita
 fides sine operibus
 mortua est.

Asturus tacet; uoluitur.
 quia sc̄a ecclesia iuxta
 auditorum suorum
 mentes. in diuerso late
 re. predicationis aste
 uersatur. Asturus
 uoluitur. quia hæc
 innoxia huius tribu
 lationibus rotatur.
Sed hunc asturi gyrum
 quandoq; dñs dissipat.
 qui labores ecclesie
 ad requiem permutat.
Tunc & plyades ple
 nius iungit. cum gy
 rum asturi destruit.
 quia tunc nimirum
 sc̄i omnes. & iam uisionis
 sibi specie copulant.
 quando in fine mundi.
 sc̄a ecclesia ab his
 quos nunc sustinet. la
 boribus soluitur. Dicat
 ergo. Numquid con
 iungere ualebis mican
 tes stellas plyades.
 aut gyrum asturi

poteris dissipare.
Subaudis. ut ego qui.
 tunc sc̄orum uitam & iac
 per speciem unio. cum
 gyrum uniuersalis
 ecclesie corporaliter
 soluo. Et quis hominum
 solius diuine hoc esse
 uirtutis ignorat. Sed
 ut cognoscat homo
 qualis ipse sit. memo
 retur. & conside quid
 solus dñs possit.
Habemus adhuc quod
 de stellis plyadibus
 atq; asturo aliud sen
 tiamus. Plyades quip
 pe ab oriente. asturus
 uero & parte aquilo
 nis surgit. Quacumque
 autem se per gyrum suum
 asturus uerterit.
 plyades ostendit.
Et cum lux diei iam ui
 cina efficitur. stella
 rum eius ordo disten
 ditur. Potest igitur

274R

per aeternum quia
 plagie frigoris nasci
 tur. *lx*. Per *plyades*
 uero quae ab oriente
 surgunt testamenta
 noui gratia designari.
 Quasi enim *abaquilone*
lx uenerat quae tan
 ta subitot rigiditatis
 asperitate terrebat.
 Nam dum proculpis suis
 alios praecipere & la
 pidib; obrui alios
 gladii morte multari
 plaga torpens & uelut
 a sole caritatis aliena
 praceptorum suorum
 semina plus preme
 bat & frigore quam
 & calore nutrebat.
 Cuius oppressionis pon
 dis *peirus* horruerat
 cum dicebat. Quid
 temptatis diu inpro
 nere iugum super
 ceruice discipuloru
 quod neq; patres nri

neq; nos portare po
 tuimus. N& miru
 quod p aeterni septem
 stellas testamentum
 uetus & primitur quia
 & in ueneratione legis
 dies septimus & octau
 & per ebdomadem
 integram constans
 sacrificii uota tende
 bantur. *Plyades* uero
 quae ipse quoq; sicut
 superius diximus
 septem sunt. Testa
 menta noui gratiam
 tanto aperius indi
 cant quanto cuncti
 liquido cernimus
 quod per illud fideles
 suos scilicet septiformis
 muneris lumine in
 lustrat. Quae qua
 igitur se aeternus
 uertit *plyades* osten
 dit quia per omne
 quod testamentum
 uetus loquitur

Testamenta noui opera
 nuntiantur. Subtextu
 enim littere tegit mys-
 terium prophætie &
 quasi inclinat se ascen-
 surus & demonstratur.
 Quicquid uisibile in
 intellectum flectitur
 significata per illud
 lux gratie septiformi
 nis aperitur & pro-
 pinquante die luce
 stellarum eius ordo
 distenditur. Quia post
 quam per semetipsam
 nobis ueritas innotu-
 it ab obsequiis carnali-
 bus littere precepta
 laxauit. Redemptor
 autem noster in carne ue-
 niens pliyades iunxit
 quia operationes septi-
 formis spiritus simul in se
 & cunctas manentes
 habuit. de quo per isaiam
 dicitur. Super
 „ Egre dietur uirga de
 „ radice iesse & flor de
 „ radice eius ascendit.
 „ Et requiescit super eum
 „ spiritus domini. Spiritus sapientie
 „ & intellectus. Spiritus consi-
 „ lii & fortitudinis. Spiritus
 „ scientie & pietatis. & re-
 „ pleuit eum spiritus timoris
 „ domini. De quo zaccharias
 „ ait. Super lapidem unum
 „ septem oculi sunt.
 „ Atque iterum. Et tunc in de-
 „ libro aureo lucebit
 „ septem. Nullus uero
 „ hominum operationes
 „ scilicet spiritus simul omnes
 „ habuit. Nisi solus me-
 „ diator dei & hominum
 „ cuius est idem spiritus. qui
 „ de patre ante secula
 „ procedit. Bene ergo
 „ dicitur. Super lapide
 „ unum septem oculi sunt.
 „ Huic enim lapidi septem
 „ oculos habere est si-
 „ mul omnem uirtute
 „ spiritus septiformis gratie

in operatione rē inere .
M Alius namq; prophētia
 Alius scientiam
 Alius uirtutes . Alius
 genera linguarum
 Alius interpretatione
 sermonum . Juxta
 distributione scī sp̄s
 accepit . Ad habenda
 uero cuncta eiusdem
 sp̄s munera . nemo
 perangit . At uero
 conditor n̄r infirma
 n̄ra suscipiens . quia
 per diuinitatis sue
 potentia . simul se
 habere omnes scī sp̄s
 uirtutes edocuit . mi
 canter procul obio
 plyades iunxit
 Dum uero plyades iun
 git . aucturi gyrum
 dissipat . quia dum
 sem&ipsum faciam
 hominē . habere cunctas
 scī sp̄s operationes
 innotuit . in testamento

uideri littere liborem
 soluit . Ut fidelis quisq;
 iam cum libertate
 sp̄s illud intellegit
 Cui prius in formidine
 inter tot discrimina
 seruebat . Audiatur
 lacq; beatus iob
 Numquid coniungere
 uidebis micantes
 stellar plyades .
 Ac si aperte dice
 retur . habere
 quidem lumina qua
 rundam uirtutum
 potes . Sed numquid
 & exercere simul omnes
 operationes scī sp̄s
 sufficis . De ergo
 coniungente plyades
 incunctis uirtutibus
 contemplare . & ai
 de paucis ab elatione
 conpescere . Audiatur
 quod dicitur . Aut gy
 rum aucturi poteris
 dissipare . Ac si ei

275^v

aperte diceretur . . .
Et ipsam quae alienis
cordibus liborem gros
sioris intelligentiae
destruis. Melacque
considera quicarnali
um stulta corrigo. du
me peccatis stulta
tam manifesto . . .

Ut tanto magis haec
quae putas uirtu
tum tuarum for
tia humiles
quanto nec uesti
gia meae infirmitatis
comprehendis. Quic
uero in ipso dominice
Incarnacionis myste
rio alius lux ueritatis
ostenditur. aliorum
uero per scandalum
corda tenebrantur.

Recte subiungitur .
" **N**unquid produ
ces luciferum
in tempore suo. & ues
perum super filios

terre consurgere facis .
Pater quippe in suo
tempore luciferum
produxit. quia sicut
scriptum est. Cum
uenit plenitudo tempo
ris misit deus filium suum
natum ex muliere fac
tum sub lege. At eos
qui sub lege erant redi
meret. Quinatus
& uirgine. Uelut luci
fer. inter tenebras
noctis apparuit .

Quia fugata obscurita
te peccati. aeternum
nobis mane nuntiavit

Luciferum se innotuit
quia diluculo & mor
tuis surrexit. Et ful
gore sui luminis. mor
talitatis nostrae terra
caligine precessit .

Quibene per iohanne
dicitur. Stella splen
dida & matutina .
Uiuus quippe apparendo

post mortem. matu-
 tina nobis stella fac-
 turus est. Quic dum
 in semetipso & exemplū
 nobis resurrectionis
 praebeuit. quae lux
 sequatur indicauit.
Vesperum uero super
 terrae filios consur-
 gere dñs facit. quia
 infidelib; iudeorum
 cordib; dominari
 antichristū eorum
 merito &igente per-
 mittit. Quia dñs
 uero huc uespere
 iuste subduntur. quia
 ipsi sponte suae filii
 terre esse uoluerunt.
Terrena quippe &
 non caelestia sequen-
 tes. a perspicienda
 luciferi nri claritate
 caecati sunt. Et dum
 praesse sibi uesperū
 & p̄dunt. Subsequen-
 tis damnationis

æterna nocte mergunt.
Hinc in euangelio dñs dicit
 " Ego ueni in nomine pa-
 " tris mei. & non recepistis
 " me. Alius ueniet
 " in nomine suo. & ipsū
 " recipietis. Hinc pau-
 " lus ait. Eo quod ca-
 " ritate ueritatis non
 " receperunt ut scilicet
 " fierent. Ideo mittit
 " illis dñs operationem
 " erroris. ut credant
 " mendacio. ut iudicen-
 " tur omnes qui non
 " crediderunt ueritati
 " sed consenserunt
 " iniquitati. Nequaquam
 " ergo super eos uesper
 " consurgere. Siceli
 " filii esse uoluissent.
Sed dum uisibilia appe-
 " tunt. Amisso cordis
 " lumine. sub noctis
 " duce tenebrescunt.
Quod tamen si moraliter
 " discutimus. quomodo

276
cottorie agitur. Inue-
nimus. Quia nimi-
rum & electus lucifer
oritur. & uesper re-
probis dō permitten-
te dominatur.

Unus enim atq; idem ser-
modi est in ore predi-
cantis. Quem dum
isti gaudendo. illi ue-
ro inuidendo audiunt.
claritate sibi luciferi
in ^{uer} perite tenebras
uertunt. Dum isti
humiliter uocem scē
prædicationis acci-
piunt. quasi ad stelle
lucem oculos cordis
aperiunt. Dum ue-
ro illi benedicenti in-
uident. & non salu-
tis causā. sed elatio-
nis gloriam quærunt.
prosumpente iniqui-
tatis suæ uespere.
in somnum mortis
oculos claudunt.

Per occultum ergo iu-
dicium. is qui electo
est lucifer. reprobo
auditori fit uesper.

Quia & hortatione scā
quæ boni ueritatem seque-
unt. prauis & uerius
in culpa moriuntur.

Unde bene p̄ paulū dicit̄

“ Xpi bonus odor sumus
dō. in his qui salui fiunt
& in his qui perireunt.

“ Aliis quidem odor mor-
tis in mortē. Aliis
“ autē odor uitæ in uitā.

Verbum itaq; suum
auditoribus esse lucife-
rum simul & uesperū
uidit. per quod &
alios ubi iniquitate
suscitari. e contra ali-
os sopiri iniquitate
conspexit. Quod
quia occultis dī iudi-
cis agitur. quæ in hac
uita ab hominibus
conprehendi n̄ possunt.

274R
Et ecce illic subdit.
Et adhuc quis tam idoneus. Ac si diceret
Idonei quidem sumus
Ad haec consideranda
quia fiunt. Sed idonei
non sumus ad haec
investiganda quae
fiunt. Unde hic quoque
dominus quia alius pro
duci luciferum. alius
uero consurgere ues
perum dixerat. ne per
scrutari homo occul
ta dei iudicia audeat.
Illico subiunxit.

**NUM QUID NOS
TI ORDINEM CELI
ET PONES RATIO
NEM EIVS IN TERRA.**

Ordinem caeli nos
se est. supernarum
dispositionum. oc
cultas praedestinati
ones uidere. Ratio
nem uero eius inter
ra ponere est. ante

humana corda talium.

secretorum causis ape
rire. Rationem. uide
licet caeli interra po
nere est super non
iudiciorum mysteria.
uel considerando dis
cutere. uel loquendo
manifestare. Quod uti
que facere in hac uita
positus nullus potest.

Ut enim a paruis ad ma
iora ueniamus. quis
intellegat quae esse
ratio secretorum po
test. quod sepe uir
iustus a iudicio non so
lum non uindicatus.
sed etiam punitus recte
at. Et iniquus eius
aduersarius. non so
lum non punitus. sed
etiam uictor abscedat.
Quis intellegat. quae
uiuunt alius insidiam
mortibus proximorum.
et moritur alius quae pro

futurus esset uitae multorum. Alius culmen potestatis adsequitur qui non nisi laedere studet.

Alius tantum modo laesos defendere concupiscit. et tamen ipse oppressus iacet. Alius uacare appetit. Et in numeris negotiis implicatur. Alius negotiis implicari desiderat. et coactus uacat. Alius male inchoans. usque ad uitae suae terminum apertiora protrahit.

Alius bene incipiens per longitudinem temporum proficit ad augmenta meritorum. Atque e contra alius male uiuens. diu reseruat ut corrigat. Alius uero bene quidem uidetur

uiuere. sed in hac uita eo usque durat quo ad peruersa prorumpat. Alius in errore infidelitatis natus. in errore deficit.

Alius in catholice fidei rectitudine genitus. in catholice fidei rectitudine consummatur.

E contra uero alius catholice matris uentre editus. iuxta uitae terminum^{um} erroris uoragine deuoratur. Alius autem uitam suam in catholica pietate consummat. qui ortus imperfidia cum lacte matris auxerat uirus erroris. Alius celsitudinem bene uiuendi appetere. et uolet et uidet. Alius

nec uolet nec ualet.
 Alius uolet et non ualet.
 Alius ualet et non uolet. Quis ergo ista iudiciorum caelestium secreta discutiat? quis intellegit discretam lanceam aequitatis occulte?
 Ad cognoscendos quippe istos iudiciorum secretorum sinus nullus ascendit. Dicatur ergo homini. ut se nescire cognoscat. Nescientem uero se cognoscat. ut timeat. Timeat ut humilietur. humilietur. ne praesumat in se. Ne praesumat in se ut conditoris sui auxilium requirat. Et qui in se fidens mortuus est. auctoris sui adiutorium appetens. Audivit itaque uir iustus iam quidem

se sciens. sed adhuc quae supra se sunt nesciens. Num quid nosti ordinem caeli. et ponis rationem eius in terra. Idest. Numquid occultos ordines iudiciorum caelestium comprehendis? aut aperire humanis auribus sufficit. Beatus igitur iob de iudiciorum inconprehensibilium inuestigatione requiritur. Ac si ea aperte dicitur
 Cuncta quae pateris. tanto tolerare patientius debes. quanto secretorum caelestium ignarus. quia haec pateris nescis